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Afgørelse om, at klimasikring af Novo Nordisk site i Bagsværd ikke er omfattet 
af krav om miljøvurdering  
Gladsaxe Kommune har den 20. juni 2024 modtaget jeres ansøgning om et klimasikringsprojekt 
af det sydvestlige hjørne af matr. 3hq Bagsværd. På baggrund af en screening har vi vurderet, at 
projektet ikke er omfattet af krav om miljøvurdering. 
 
Afgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke skal gennemgå en 
miljøvurderingsproces. Bygherre har ansvaret for at indhente eventuelle nødvendige tilladelser 
og dispensationer for at realisere projektet. 
 
Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet, inden 3 år efter at den er meddelt, eller ikke 
har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år. 
 
Bemærk, at Gladsaxe Kommune har forstået ansøgningen således, at projektet ikke indeholder 
grundvandssænkning ud over almindelig tørholdelse.  
 
Hvis I foretager ændringer eller udvidelser af projektet, såsom anvendelse af sugespidsanlæg, så 
skal I oplyse det til miljøvurderingsmyndigheden og foretage en vurdering af, om ændringerne 
er omfattet af krav om ny screeningsafgørelse efter miljøvurderingslovens bilag 2, 13 a) 
Ændringer eller udvidelser af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er 
godkendt, er udført eller er ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige 
indvirkninger på miljøet (ændring eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1). 

Begrundelse 

Projektbeskrivelse 
Projektet omfatter etableringen af nye regnvandsledninger under vejen med formålet at opnå 
sikkerhed mod oversvømmelse og opstuvning til terræn fra regnvandssystemet på 
Laboratorievej (matr. nr. 3hq og delvis 3hr og 3ek Bagsværd) svarende til en 70 års 
regnhændelse i et nutidsklima og en 20 års regnhændelse om 100 år. De større ledninger (op til 
Ø1400) etableres som bassinledninger, der både kan transportere vandet og udnyttes som 
forsinkelsesvolumen. Anlægsarbejdet foregår i det sydvestlige hjørne af matr. 3hq Bagsværd 
samt mindre del af vejlitra 7000o (grønne areal ud til cykelstien), hvor bygherren har fået 
midlertidig tilladelse fra Vejdirektoratet til at til opstilling af materiel. 
 
Anlægsperioden forventes at være fra august 2024 til januar 2025 (6 måneder). 
 
Projektet er planlagt sammenfaldende med ansøgers opførelse af nybyggeri i samme område. 
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Vurdering 
Vores samlede vurdering er, at projektet ikke forventes at medføre en væsentlig negativ 
indvirkning på miljøet, hverken i sig selv eller i kombination med andre projekter, herunder 
nybyggeriet. 
Vi har lagt vægt på, at projektet vil medføre, at afløbskoefficienten bliver overholdt i området; 
at gener ved lastbil- og biltrafik forbundet med anlægsarbejdet ikke vurderes at være 
væsentlige i et erhvervskvarter; og at oplagsarealet på det grønne areal/økologiske forbindelse 
er midlertidigt og af en meget begrænset størrelse, hvor der stadig vil være fri passage. 
 
Gladsaxe Kommune har foretaget en høring af Vejdirektoratet, som har som part og berørt 
myndighed ikke bemærkninger til henvendelse ud over den tilladelse, som Vejdirektoratet 
tidligere har meddelt ansøger. 

Regler og praksis 

Vi har truffet afgørelse efter lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM) (LBK nr 4 af 03/01/2023 med senere ændringer). 
 
Vi henviser til § 21 om screeningsafgørelse og § 39 om bortfald af screeningsafgørelser. 

Klagevejledning 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet.  
 
Klagen skal indgives senest den 12. september 2024. 
 
Du klager via klageportalen, som du finder via borger.dk eller virk.dk. Du logger på klageportalen 
med MitID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Gladsaxe Kommune via 
klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for borgere og 1.800 kr. for 
virksomheder, foreninger, organisationer og offentlige myndigheder. 
 
I klageportalen sendes din klage automatisk først til Gladsaxe Kommune. Hvis vi fastholder 
afgørelsen, sender vi klagen videre til behandling i nævnet via klageportalen. Du får besked om 
videresendelsen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, 
medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at 
bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge klageportalen. Se betingelserne for at 
blive fritaget. 
 
Klagefrist 
Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt 
bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen udløber på en 
lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag.  
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Magnus Olsen 
Byplanlægger 
 

https://www.borger.dk/
https://www.virk.dk/
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